



Sewco International Holdings Limited

崇高國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：209

二零零七年中期報告

\* 僅供識別之用

## 目錄

	頁次
公司資料	2
簡明綜合中期財務報表	
利潤表	3
資產負債表	4-5
權益變動表	6
現金流量表	7
簡明綜合中期財務報表附註	8-18
管理層討論及分析	19-22
其他資料	23-24

## 公司資料

**董事****執行董事**

張欣女士，主席

張敏女士

龔家鵬先生，行政總裁

Ha Jimmy N. T.先生

**獨立非執行董事**

林羽龍先生(附註)

林仟豐先生

謝滙堅先生

**註冊辦事處**

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

**總辦事處及香港主要營業地點**

香港

九龍

油麻地

彌敦道557至559號

永旺行18樓

**公司秘書**陳利添先生，香港會計師公會會員及  
英國特許公認會計師公會資深會員

Ira Stuart Outerbridge III先生，

助理秘書

**法定代表**

張欣女士

張敏女士

**核數師**

安永會計師事務所，執業會計師

**審核委員會成員**

林羽龍先生，主席(附註)

林仟豐先生

謝滙堅先生

**薪酬委員會成員**

張敏女士，主席

林羽龍先生(附註)

林仟豐先生

謝滙堅先生

**合資格會計師**陳利添先生，香港會計師公會會員及  
英國特許公認會計師公會資深會員**股份代號**

209

**股份過戶登記總處**

Butterfield Fund Services (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road

Pembroke HM08

Bermuda

**股份過戶登記香港分處**

卓佳登捷時有限公司

香港

皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

**主要往來銀行**

富邦銀行(香港)有限公司

交通銀行香港分行

附註：林羽龍先生已辭任本公司之獨立非執行董事之職務，自二零零七年九月十七日起生效(請參閱本公司日期為二零零七年九月十七日之公佈)。

簡明綜合利潤表 截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
收入	3	<b>303,011</b>	234,349
銷售成本		<b>(281,066)</b>	(201,330)
毛利		<b>21,945</b>	33,019
其他收入及收益	4	<b>5,590</b>	1,245
銷售及分銷成本		<b>(15,330)</b>	(8,959)
行政開支		<b>(31,765)</b>	(23,798)
財務成本	6	<b>(275)</b>	(1)
分攤聯營公司(虧損)及溢利		<b>(729)</b>	425
除稅前(虧損)/溢利	5	<b>(20,564)</b>	1,931
稅項	7	<b>(496)</b>	(468)
期內母公司股權持有人應佔 (虧損)/溢利		<b>(21,060)</b>	1,463
母公司普通股持有人應佔 每股(虧損)/盈利－基本	8	<b>(4.73港仙)</b>	0.33港仙

## 二零零七年六月三十日 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		159,795	161,392
物業、廠房及設備項目之按金		—	1,085
預付土地補價		9,656	9,779
於聯營公司之權益	9	7,812	8,541
其他無形資產		600	600
應收貸款		665	755
非流動資產總值		178,528	182,152
<b>流動資產</b>			
預付土地補價		247	247
應收聯營公司股息		800	800
存貨	10	152,664	115,871
應收貿易款項	11	88,575	78,599
預付款項、按金及其他應收款項		7,417	19,874
應收貸款		180	180
可收回稅項		21	21
現金及現金等值項目	12	7,541	26,623
流動資產總值		257,445	242,215
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	13	121,993	95,753
其他應付款項及應計債項		25,748	25,002
衍生金融工具	14	628	3,169
付息銀行貸款		17,245	7,963
應付稅項		8,439	12,514
應付股息		2,227	—
流動負債總值		176,280	144,401
流動資產淨值		81,165	97,814
資產總值減流動負債		259,693	279,966
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		1,472	1,481
非流動負債總值		1,472	1,481
資產淨值		258,221	278,485

簡明綜合資產負債表 二零零七年六月三十日

		二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
母公司股權持有人應佔權益			
已發行股本	15	<b>44,543</b>	44,543
儲備		<b>213,678</b>	231,715
擬派末期股息		—	2,227
權益總額		<b>258,221</b>	278,485

張欣  
董事

張敏  
董事

## 截至二零零七年六月三十日止六個月 簡明綜合權益變動表

	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	母公司股權持有人應佔權益				擬派 末期股息 千港元	總額 千港元
			資產 重估儲備 千港元	法定 儲備基金* 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	保留溢利 千港元		
(未經審核)								
於二零零七年一月一日	44,543	20,912	37,471	4,658	6,568	162,106	2,227	278,485
匯兌調整	-	-	-	-	3,023	-	-	3,023
重估儲備撥回	-	-	(477)	-	-	477	-	-
期內虧損	-	-	-	-	-	(21,060)	-	(21,060)
宣派二零零六年末期股息	-	-	-	-	-	-	(2,227)	(2,227)
於二零零七年六月三十日	44,543	20,912	36,994	4,658	9,591	141,523	-	258,221
(未經審核)								
於二零零六年一月一日	44,543	20,912	33,460	3,912	2,371	160,118	2,227	267,543
匯兌調整	-	-	-	-	360	-	-	360
重估儲備撥回	-	-	(231)	-	-	231	-	-
期內溢利	-	-	-	-	-	1,463	-	1,463
宣派二零零五年末期股息	-	-	-	-	-	-	(2,227)	(2,227)
於二零零六年六月三十日	44,543	20,912	33,229	3,912	2,731	161,812	-	267,139

\* 根據適用於全資外資企業之有關中國大陸法規，本公司位於中國大陸之附屬公司須撥出不少於除稅後溢利10%之款項至法定儲備基金，該基金可透過發行紅股方式分派予股東。

簡明綜合現金流量表 截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
經營業務之現金流出淨額		<b>(26,342)</b>	(4,114)
投資活動之現金流出淨額		<b>(2,012)</b>	(2,723)
融資活動之現金流入淨額		<b>9,082</b>	1
現金及現金等值項目之減少淨額		<b>(19,272)</b>	(6,836)
重新換算現金及現金等值項目 時產生之匯兌收益		<b>190</b>	6
期初之現金及現金等值項目		<b>26,623</b>	34,057
期終之現金及現金等值項目		<b>7,541</b>	27,227
現金及現金等值項目結餘之分析			
現金及銀行結餘	12	<b>7,541</b>	7,388
獲取時原定於三個月內到期 之定期存款	12	—	19,839
		<b>7,541</b>	27,227

## 1. 公司資料

崇高國際控股有限公司（「本公司」）之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。

於期內，本公司及其附屬公司（下文統稱「本集團」）主要從事製造及買賣硬膠玩具、毛絨玩具及非玩具自有品牌產品。

董事認為，本公司之最終控股公司為Great Victory International Inc.，一間於英屬處女群島註冊成立之公司。

本公司乃一間於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份及認股權證於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

## 2. 會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所之證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

編製本未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之編製基準及會計政策與截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相符一致。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應連同截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明綜合中期財務報表已經由本公司之審核委員會審閱。

## 3. 分類資料

分類資料以兩種分類方式呈報：(i)以業務分類為主要分類呈報基準；及(ii)以地區分類為次要分類呈報基準。

本集團主要製造及買賣硬膠玩具、毛絨玩具及非玩具自有品牌產品。營業額、收入、成本及費用按業務分類歸納。未分配收入、成本及費用則按企業分類歸納。

在釐定本集團地區分類時，收入乃按本集團市場及顧客之所在地，而資產乃按資產之所在地歸納入各個地區分類。

各業務分類間之銷售及轉讓，乃參照按當時市價向第三者作出之銷售價進行。

簡明綜合中期財務報表附註 二零零七年六月三十日

3. 分類資料(續)

(a) 業務分類

有關本集團截至二零零七年及二零零六年六月三十日止六個月按業務分類之收入及溢利/(虧損)資料呈列於下表。

	硬膠玩具		毛絨玩具		非玩具		企業		對銷		綜合	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)										
分類收入：												
銷售予外埠客戶	266,819	203,130	36,192	31,219	-	-	-	-	-	-	303,011	234,349
自外部來源												
之其他收入	943	818	219	70	-	-	4,190	-	-	-	5,352	888
分類間收入	300	616	-	-	-	-	-	-	(300)	(616)	-	-
總額	268,062	204,564	36,411	31,289	-	-	4,190	-	(300)	(616)	308,363	235,237
分類業績	(14,602)	14,386	(2,850)	(12,057)	(4,495)	-	2,149	(1,179)	-	-	(19,798)	1,150
利息收入											238	357
財務成本											(275)	(1)
分攤聯營公司 (虧損)及溢利											(729)	425
除稅前(虧損)/ 溢利											(20,564)	1,931
稅項											(496)	(468)
期內母公司股權 持有人應佔 (虧損)/溢利											(21,060)	1,463

## 二零零七年六月三十日 簡明綜合中期財務報表附註

## 3. 分類資料(續)

## (b) 地區分類

有關本集團截至二零零七年及二零零六年六月三十日止六個月按地區分類之收入資料呈列於下表。

	美國及加拿大		日本及其他地區		香港及中國大陸		企業及對銷		綜合	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)								
分類收入：										
銷售予										
外界客戶	234,303	190,900	60,875	39,511	7,833	3,938	-	-	303,011	234,349
其他收入	60	172	250	421	852	295	4,190	-	5,352	888
總額	234,363	191,072	61,125	39,932	8,685	4,233	4,190	-	308,363	235,237

## 4. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
其他收入及收益		
模具收入	264	527
利息收入	238	357
衍生金融工具公允值收益(淨額)	2,541	-
遠期貨幣合約產生之收入	1,638	-
雜項收入	909	361
	5,590	1,245

簡明綜合中期財務報表附註 二零零七年六月三十日

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團之除稅前(虧損)/溢利經扣除/(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
出售存貨成本	269,512	196,360
陳舊存貨撥備	11,554	4,970
折舊*	5,504	5,400
確認預付土地補價	124	124
出售上市證券之投資收益**	(11)	—
出售物業、廠房及設備項目之收益淨額**	(25)	—
衍生金融工具公允值收益(淨額)**	(2,541)	—

\* 折舊中2,324,000港元(二零零六年：2,373,000港元)亦計入「出售存貨成本」內。

\*\* 該等項目亦已計入在簡明綜合利潤表之「其他收入及收益」內。

6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
須於五年內全數償還之銀行透支及 銀行貸款之利息支出	275	1

## 二零零七年六月三十日 簡明綜合中期財務報表附註

## 7. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零六年：17.5%）作出撥備。

一間於中國大陸經營之附屬公司之所得稅撥備，乃根據期內該附屬公司經營所在地區之現行法例、詮釋及慣例按適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
本期間－香港	16	27
本期間－中國大陸	460	441
以往年度撥備不足－香港	20	—
期內稅項支出總額	<b>496</b>	<b>468</b>

## 8. 母公司普通股持有人應佔每股（虧損）／盈利

於截至二零零七年六月三十日止六個月，每股基本虧損乃根據期內母公司股權持有人應佔虧損21,060,000港元（截至二零零六年六月三十日止六個月：溢利1,463,000港元）及期內已發行普通股加權平均數445,430,000股（截至二零零六年六月三十日止六個月：445,430,000股）計算。

由於認股權證已於二零零六年十二月三十一日屆滿，故在截至二零零七年六月三十日止六個月期間並無攤薄因素，因此並無披露該期間之每股攤薄虧損。由於在截至二零零六年六月三十日止六個月之尚未行使認股權證對每股基本盈利並無攤薄影響，故並無披露該期間之每股攤薄盈利。

## 9. 於聯營公司之權益

	二零零七年	二零零六年
	六月三十日 千港元 (未經審核)	十二月三十一日 千港元 (經審核)
應佔資產淨值	2,848	3,577
收購時產生之商譽	4,964	4,964
	<b>7,812</b>	<b>8,541</b>

簡明綜合中期財務報表附註 二零零七年六月三十日

10. 存貨

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
原材料	48,946	51,338
在製品	58,701	42,970
製成品	45,017	21,563
	<b>152,664</b>	<b>115,871</b>

11. 應收貿易款項

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，而信貸期一般介乎14天至90天。應收貿易款項均並無計算利息。

於結算日，因銷售貨品而產生之應收貿易款項之賬齡依發票日期分析如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期至30天	64,159	50,408
31至90天	23,966	26,179
超過90天	450	2,012
	<b>88,575</b>	<b>78,599</b>

12. 現金及現金等值項目

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
現金及銀行結餘	7,541	26,623

## 二零零七年六月三十日 簡明綜合中期財務報表附註

## 13. 應付貿易款項

於結算日，應付貿易款項之賬齡依發票日期分析如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期至30天	73,907	52,438
31至90天	41,993	40,747
超過90天	6,093	2,568
	<b>121,993</b>	<b>95,753</b>

應付貿易款項均並無計算利息。

## 14. 衍生金融工具

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
遠期貨幣合約	628	3,169

本集團訂立多種遠期貨幣合約，以管理不符合條件作對沖會計處理之滙率風險。總值為2,541,000港元(附註5)之非對沖貨幣衍生工具公允值之變動，已於期內計入綜合利潤表(截至二零零六年六月三十日止六個月：無)。

簡明綜合中期財務報表附註 二零零七年六月三十日

15. 股本

股份	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
1,000,000,000股 每股面值0.10港元普通股	<b>100,000</b>	100,000
已發行及繳足：		
445,430,000股(二零零六年： 445,430,000股) 每股面值0.10港元普通股	<b>44,543</b>	44,543

購股權

本公司設立購股權計劃(「本計劃」)旨在鼓勵及獎賞對本集團創出佳績有功之合資格參與者。本計劃的合資格參與者包括本公司或其任何附屬公司的任何全職僱員或行政人員，包括任何執行或非執行董事、任何作為全權信託之承授人之全權受益人，以及本集團任何成員公司之任何股東或本集團任何成員公司所發行證券之任何持有人。本計劃於二零零二年二月五日獲本公司股東採納及批准，除非另行註銷或修訂，否則自該日起十年內有效。

自採納本計劃以來，本公司概無授出購股權。

**16. 或然負債**

- (a) 本集團就有關香港僱傭條例所規定承受一項可能於未來需支付之長期服務金之或然負債，於二零零七年六月三十日之最高可能支付金額為797,000港元(二零零六年十二月三十一日：1,054,000港元)。或然負債於結算日產生，乃由於若干現有僱員已為本集團服務至僱傭條例項下有相關領取長期服務金所需之服務年期所致。故倘該等員工在若干情況下被終止合約，將符合領取長期服務金之資格。由於該情況不大可能導致本集團未來有重大資源流出，因此並無就有關可能支付之服務金確認撥備。
- (b) 於結算日，本公司就其附屬公司獲授之銀行信貸向一家銀行提供95,100,000港元(二零零六年十二月三十一日：95,100,000港元)之公司擔保。於二零零七年六月三十日，銀行信貸被附屬公司動用，金額為5,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：零)。
- (c) 於結算日，本公司就其一家聯營公司獲授之銀行信貸向一家銀行提供500,000港元(二零零六年十二月三十一日：500,000港元)之公司擔保。於二零零七年六月三十日，該銀行信貸被聯營公司全數動用(二零零六年十二月三十一日：500,000港元)。

**17. 承擔**

於結算日，本集團有以下資本承擔：

	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約：		
辦公室設備	—	765
建築成本	<b>88</b>	96
	<b>88</b>	861

簡明綜合中期財務報表附註 二零零七年六月三十日

18. 關連人士交易

(a) 本集團於期內與關連人士進行下列重要交易：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
支付租金費用予一名董事	(i)	102	102
支付租金費用予一間關連 公司	(ii)	30	30
向聯營公司銷售	(iii)	4,986	3,829

附註：

- (i) 本集團付予本公司董事張敏女士之租金費用為租用一項物業作員工宿舍。租金費用乃經雙方參考當時市況後釐定。
- (ii) 本集團付予由張寶倫先生擁有之公司之租金費用為租用向本公司駐中國員工提供之宿舍。租金費用乃經雙方參考當時市況後釐定。張寶倫先生為本公司前董事及主要股東，並為本公司董事張欣女士及張敏女士之父親。
- (iii) 向聯營公司銷售是按本集團給予主要客戶之類似價格及條件而作出。

根據上市規則第14A章之定義，除第(iii)項外，上述交易亦構成持續關連交易。

## 二零零七年六月三十日 簡明綜合中期財務報表附註

## 18. 關連人士交易 (續)

(b) 本集團主要管理人員之補償

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	1,640	1,747
離職後福利	66	63
支付主要管理人員補償總額	<b>1,706</b>	<b>1,810</b>

(c) 關連人士之未償還結餘

	附註	應收關連人士款項		應付關連人士款項	
		二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
聯營公司	(i)	2,441	6,726	-	-
由本公司 一名前董事 擔任董事之公司	(ii)	-	-	(30)	-

附註：

- (i) 本集團應收貿易賬款包括應收本集團聯營公司之款項，其還款條件與本集團提供予主要客戶者類似。
- (ii) 本公司前董事張寶倫先生擁有上述公司之實益權益。應收上述公司之款項為無抵押、免息及無固定還款期。

## 19. 中期財務報表之批准

本簡明綜合中期財務報表已於二零零七年九月十四日獲本公司董事會(「董事會」)批准及授權刊發。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團之營業額增加29%至303,011,000港元(二零零六年：234,349,000港元)。截至二零零七年六月三十日止六個月，毛利大幅減少至21,945,000港元或營業額之7.2%(二零零六年：33,019,000港元或營業額之14.1%)。上述毛利大幅下降，乃由於存貨撥備11,554,000港元、二零零六年年底最低工資率上升及人民幣兌美元匯率逐漸升值所致。

截至二零零七年六月三十日止六個月，其他收入及收益增至5,590,000港元，乃主要由於衍生金融工具產生公允值收益2,541,000港元(附註14)所致。

截至二零零七年六月三十日止六個月，銷售及分銷費用增至15,330,000港元(二零零六年：8,959,000港元)，而行政開支增至31,765,000港元(二零零六年：23,798,000港元)。上述費用之增加乃主要由於營業額增長及投資於非玩具自有品牌業務所致，預期該投資於二零零七年年底會對營業額產生貢獻。

因此，截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團錄得股權持有人應佔虧損21,060,000港元，而二零零六年同期則錄得股權持有人應佔溢利1,463,000港元。

### 中期股息

董事會不建議派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(二零零六年六月三十日：無)。

## 管理層討論及分析

**流動資金及財務資源**

本集團以銀行融資及股東資金為其營運融資。於二零零七年六月三十日，現金及現金等值項目為7,541,000港元(二零零六年十二月三十一日：26,623,000港元)，銀行借貸為17,245,000港元(二零零六年十二月三十一日：7,963,000港元)。於二零零七年六月三十日後，本集團成功磋商獲得額外銀行融資，以滿足其季度性現金流量所需。

於二零零七年六月三十日，本集團之流動資產淨值為81,165,000港元(二零零六年十二月三十一日：97,814,000港元)，當中流動資產為257,445,000港元(二零零六年十二月三十一日：242,215,000港元)，流動負債為176,280,000港元(二零零六年十二月三十一日：144,401,000港元)，相當於流動比率為1.46(二零零六年十二月三十一日：1.68)。

**業務回顧及前景**

二零零七年為玩具業最富挑戰之其中一年。製造商繼續面對物料成本上漲、人民幣兌美元匯率升值，以及員工與其他經營成本急升之問題。鑑於出口退稅率由二零零七年七月起下調，並預計中國將於本年度較後時間提高最低工資，預期盈利能力將進一步下滑。由於中國政府及海外買家因應北美洲近來多番回收玩具而實施新檢測規定，預期檢測開支將大幅增加。

然而，本集團從鞏固其主要玩具製造商地位，為客戶提供前所未有之產品開發支援、生產規模以至最重要之產品可靠性，窺見擴充市場佔有率及提高利潤率之寶貴機會。二零零七年上半年，本集團繼續擴充其於去年成立之中國研發中心，該中心有助本集團擴充利潤率較高之專門市場。

## 管理層討論及分析

本集團將於中國設立一所新化學實驗室，旨在增加檢測步驟，確保產品符合中國及國際安全標準。在此期間，本集團將委任第三方實驗室進行更多檢測。

作為本集團將業務作多元化發展之策略之一，本集團於去年年底成立一間合營公司，以發展自有品牌非玩具業務。該合營公司已成功與北美洲一個主要零售連鎖集團達成交易，預期首批產品將於二零零七年年底付運。本集團在二零零八年旺季來臨之前將分配更多財政資源以獲取新批授權及開發新產品。

隨著越來越多業內人士離開玩具業，加上珠江三角洲一帶勞動力持續短缺，生產力變得更具價值。海外買家亦願意花費更多金錢向信譽良好之製造商購買優質產品。儘管未來充滿挑戰，本集團對來年業務之好轉充滿信心。

### 或然負債

有關本公司及本集團於二零零七年六月三十日之或然負債詳情載於本中期財務報表附註16內。

### 資產抵押

於二零零七年六月三十日，本集團已就授予本集團之一般銀行信貸抵押賬面淨值27,333,000港元之樓宇(二零零六年十二月三十一日：27,313,000港元)。於二零零七年六月三十日，該項信貸已被動用，金額達至12,245,000港元(二零零六年十二月三十一日：7,963,000港元)。

### 外匯風險

於回顧期內，本集團大部分交易均以港元、美元及人民幣進行。本集團將繼續監察貨幣風險，並採取必要措施將風險降至最低。

## 管理層討論及分析

**僱員**

於二零零七年六月三十日，本集團旗下於香港及中國大陸之員工共有約11,800名（二零零六年十二月三十一日：10,600名）。本集團為僱員提供之薪酬待遇大致參照業內慣例、個人表現、履歷及經驗而釐定。此外，酌情獎金及本公司購股權計劃下之購股權亦按本集團之業績及員工之個別表現而授予合資格員工。本集團同時為員工提供外間培訓津貼，以增強本集團之競爭力。

**購買、銷售或贖回本公司上市證券**

於回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 其他資料

### 董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零七年六月三十日，本公司各董事或主要行政人員並無擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及第8分部於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中（或根據證券及期貨條例之有關規定被認為或被視為擁有）之任何權益或淡倉，或任何必須列入本公司根據證券及期貨條例第352條予以存置之登記冊內之任何權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之任何權益。

### 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零七年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之登記冊所記錄，持有本公司股份超過百分之五權益之人士如下：

主要股東名稱	好倉／ 淡倉		所持有之 本公司 普通股數目	附註	佔本公司 已發行 股本百分比
	淡倉	身份			
張寶倫先生	好倉	受控制法團的權益	300,000,000	1	67.35%
Great Victory International Inc.	好倉	實益擁有人	300,000,000	1	67.35%
馮偉芝女士	好倉	配偶權益	300,000,000	2	67.35%

附註：

1. 張寶倫先生被視為擁有由Great Victory International Inc.持有本公司300,000,000股普通股的權益，因該公司根據證券及期貨條例被視為張先生之受控制法團。
2. 馮偉芝女士被視為擁有本公司300,000,000股普通股的權益，此乃由於其配偶張寶倫先生擁有該等權益。

除上述所披露外，於二零零七年六月三十日，概無任何人士已登記於本公司之股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條所予以存置之登記冊內之權益或淡倉。

## 其他資料

**足夠公眾持股量**

按本公司取得之公開資料及據董事所知，於本報告日期，公眾最少持有本公司全部已發行股本之25%。

**企業管治**

本公司致力保持高水平企業管治，以加強本公司管理，同時維護整體股東權益。董事會認為，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則內之守則條文。

**證券交易之標準守則**

本公司已就董事進行本公司證券交易之活動自行採納一套不低於標準守則所訂標準之行為守則（「自身守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司董事在本報告所涵蓋之整個會計期間一直遵守標準守則及自身守則所訂之標準。

本公司亦已就因工作關係而較有可能知悉本集團或其證券之未公開之股價敏感資料之僱員，訂立其進行本公司證券交易之書面指引（「僱員書面指引」），其標準不低於標準守則。

本公司並無察覺本集團僱員有任何不遵守僱員書面指引之情況。

**審核委員會**

本公司之審核委員會與本集團高級管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱本公司截至二零零七年六月三十日止六個月之中期報告。

承董事會命  
主席  
張欣

香港，二零零七年九月十四日